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Né bazé t€ Ligjit nr. 04/L-135 pér Veprimtarin Kérkimore-Shkencore, neni 35 dhe 36 t&
Statutit, Rregullores nr. 109/25 t€ datés 15.12.2025 pér Procedurat e zgjedhjes dhe rizgjedhjes
s¢ punétoréve shkencor t€ Institutit Pedagogjik t& Kosovés, Ligjit t¢ Punés nr. 03/L212,
Vendimin me nr. prot. 110/25 t€ datés 18.12.2025, pér procedurén e rekrutimit sipas konkursit
nga: IPK t€ datés: 19.01.2026, pér pozitén e punés Hulumtues i pavarur pér kurrikula né

arsimin fillor (njé vend' pune), Késhilli Shkencor i IPK-s€, mé daté 02.03.2026, nxjerr kété:

VENDIM

1. Pér pérzgjedhjen e znj. Lirije Bytyqi Beqiri né pozitén e punés Hulumtues i pavarur
pér kurrikula n€ arsimin fillor, sipas konkursit té shpallur mé daté: 19.01.2026 dhe
Raportit t€ Komisionit Vlerésues/Recensues, té datés 02.03.2026.

ARSYETIM

N& konkursin publik t& shpallur nga Instituti Pedagogjik i Kosovés, t& datés 25.04.2025, né
listén definitive jané paragitur (5) pesé kandidat si vijon:

1. Znj. Arjana Haxhikadrija Zhubi

2. Z. Nusret Mulaki

3. Znj. Zylfije Tahiri

4. Znj. Lirije Bytyqi Beqiri

5. Z.Sadik Ahmataj



6. Né&bazé té Ligjit nr. 04/L-135 pér Veprimtarin Kérkimore-Shkencore, vendimin me nr.
prot. 110725, té datés 18.12.2025, pér Rregullimin e Procedurave té Konkursit né
Sektorin Publiké, Komisioni Vlerésues/Recensues, pérgjegjés pér procedurén e
rekrutimit sipas konkursit t& shpallur nga IPK, té datés 19.01.2026, ka konstatuar se
kandidati Ma.sc. Lirije Bytyqi Beqiri (PhDc), mé s& miri i ka plotésuar kriteret
profesionale e shkencore pér zgjedhjen né pozitén Hulumtues i pavarur pér
kurrikula né arsimin fillor, ashtu si¢ &shté paraqitur né dispozitiv t& kétij vendimi dhe
komisioni me Raportin Vierésues/Recensues i ka propozuar Késhillit Shkencor pér
pérzgjedhjen e kandidatit t& lartpérmendur.

Késhilli Shkencor i Institutit Pedagogjik t& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé daté
02.03.2026, ka analizuar Raportin e Komisionit Vlerésues/Recensues dhe, pa asnjé vérejtje, ka
votuar dhe miratuar pér pérzgjedhjen e komisionit vierésues dhe nxjerrjen e kétij vendimi,
ashtu si ka vlerésuar komisioni.

Késhilla juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka t& drejté ankese 15 dité
kalendarike nga dita e publikimit t& Raportit t& Komisionit Vlerésues/Recensues, né fagen
zyrtare t€ Institutit Pedagogjik t& Kosovés.

Kryesues i Késhillit Shkencor




